
40
41

1

42

4445

46

43

61

59

46
68

60 46 57 50 56 54 53 52 58

55

49 50 54

53 52 55

49

50 54 53 52 51

49

50 48
47

35 33

34

36

37

38 39

32

32

30 31

18

29 28 27 26 25 24 23 22

23
18

19

15

39
3

7

5

6

8 20921 19 18

1211

9 11 10

13 14 15 16 17

18

70

69

2

3
4

62
64

65

67
65
64 62

62
63

65

66 65 62
64

A

Tabela 1- Item 10

Tabela 2 - Item 69

Tabela 3 - Item 22

Tabela 4 - Item 31

Tabela 6 - Item 58Tabela 5 - Item 47

Tabela R - Item 48

Tabela 7 - Item 66 / 67

01

01

02

Pos. Descrição Código Und. Qtde. Qtde. Qtde. Qtde. Qtde.

1 Base RL-33 (Trator) 01325 Pç 1 1 1 1 1

2 Pino engate 1"x135mm c/trava 01335 Pç 1 1 1 1 1

3 Arruela lisa 1/2" 00353 Pç 8 8 8 8 8

4 Paraf. sext. BSW 1/2" x 3.1/2" 00331 Pç 4 4 4 4 4

5 Bucha Calço Caixa de Transmissão 01370 Pç 4 4 4 4 4

6 Paraf. Sext.UNC 1/4" x 1/2" 00296 Pç 20 20 20 20 20

7 Tampa Refrig. Caixa Transmissão 01334 Pç 1 1 1 1 1

8 Caixa de Transmissão RL-33 (Trator) 01065 Pç 1 1 1 1 1

9 Bujão 3/8" BSP 00176 Pç 3 3 3 3 3

10 Eixo RL-33 Trator (COROA) Tab. 1 Pç 1 1 1 1 1

11 Chaveta 3/8"x9x32mm (AA) SAE 4140 01421 Pç 2 2 2 2 2

12 Chaveta 3/8"x3/8"x50mm (AB) (Eixo corao) 08943 Pç 1 1 1 1 1

13 Coroa Helicoidal p/Caixa Transm. EG-1434 01281 Pç 1 1 1 1 1

14 Bucha encosto RL-33 COROA 01328 Pç 1 1 1 1 1

15 Rolamento HR 30308J - 30308J2/Q 01002 Pç 2 2 2 2 2

16 Retentor 1.1/2" 01109BR 40x62x11.5mm 00514 Pç 1 1 1 1 1

17 Tampa Suporte RL-33 Trator 01305 Pç 1 1 1 1 1

18 Paraf. Sext. UNC 5/16" x 3/4" 00306 Pç 16 16 16 16 16

19 Tampa Suporte RL-33 Trator Cega 01304 Pç 2 2 2 2 2

20 Rolamento HR 32308J/32308 J2/Q 01003 Pç 1 1 1 1 1

21 Cotovelo 3/8" BSP 00232 Pç 1 1 1 1 1

22 Eixo RL-33 Trator (Pinhão) Tab. 3 Pç 1 1 1 1 1

23 Chaveta 1/4"x1/4"x45mm (AA) SAE 4140 01420 Pç 2 2 2 2 2

24 Chaveta 1/4"x1/4"x26mm AA (Eixo pinhão) 08938 Pç 1 1 1 1 1

25 Pinhão Helicoidal p/ Caixa Transm. EG-1435 01282 Pç 1 1 1 1 1

26 Bucha Encosto RL-33 Trator (Pinhão) 01329 Pç 1 1 1 1 1

27 Rolamento HR 30306J - 30306J2/Q 01001 Pç 1 1 1 1 1

28 Retentor SAB.00.949BR Ø30 x 52 x 8mm 01152 Pç 1 1 1 1 1

29 Tampa Sup. RL-33 Trator 30306 01297 Pç 1 1 1 1 1

30 Eixo RL-33 Trator Along. (ver tabela 4) Tab. 4 Pç 1 1 1 1 1

31 Paraf. Allen 5/16" x 5/16" S/C UNC 00335 Pç 4 4 4 4 4

32 Chaveta 1/4x1/4"x40mm (AA) 08923 Pç 1 1 2 3 4

33 Intermediário RL-33 Trator 01296 Pç 1 1 1 1 1

34 Paraf. Sext. BSW 1/2" x 1.1/4" RI 00328 Pç 4 4 4 4 4

35 Paraf. Sext.UNC 5/8" x 1.1/4" RI 00722 Pç 6 6 6 6 6

36 * Gaxeta Graflex 2000S 3/8" 00270 Mt 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7

37 Aperta Gaxeta RL-26 / RL-33 / AE-3 - . - Pç 1 1 1 1 1

38 Prisioneiro Gax.  BSW 1/2" x 65mm 00671 Pç 2 2 2 2 2

39 Porca Sext. BSW 1/2" 00347 Pç 6 6 6 6 6

40 Carcaça RL-33 00069 Pç 1 1 1 1 1

Bomba Multiestágio RL-33 Tratorizada RL-33 RL-33A RL-33/2 RL-33/3 RL-33/4

Modelo Código Item 10

RL-33A/33/2/3 01331 Eixo RL-33 Trator Coroa

RL-33/4 06862 Eixo RL-33 Trator Coroa Aço-4140

Modelo Código Item 69

RL-33A/33/2/3 01544 Eixo Cardan 890mm 5020/2P 

RL-33/4 06973 Eixo Cardan p/ RL-33/4

Modelo Código Item 22

RL-33A/33/2/3 01389 Eixo RL-33 Trator Pinhão

RL-33/4 06861 Eixo RL-33 Trator Pinhão Aço-4140

Modelo Código Item 31

RL-33A/33 01337 Eixo RL-33 Trator Along.

RL-33/2 01338 Eixo RL-33/2 Trator Along.

RL-33/3 01330 Eixo RL-33/3 Trator Along.

RL-33/4 06771 Eixo RL-33/4 Trator Along.

Modelo Código Item 58

RL-33A/33 00332 Paraf. sext.UNC 5/8"x1.1/2"

RL-33/2 00678 Prisio. Carc. 160x5/8"UNC

RL-33/3 00679 Prisio. Carc. 260x5/8"UNC

RL-33/4 06769 Prisio. Carc. 360x5/8"UNC

Modelo Código Item 47

RL-33A     09336 Anel desgaste RL-33A

RL-33

00717 Anel desgaste RL-33
RL-33/2

RL-33/3

RL-33/4

Pos. Descrição Código Und. Qtde. Qtde. Qtde. Qtde. Qtde.

41 Bujão 1/4" BSP ( Opcional sob consulta) 00174 Pç 1 1 1 1 1

42 Junta borracha p/C.Flange 195 X 3 (0076) 07902 Pç 1 1 1 1 1

43 Contra Flange 195 x 3" BSP 00076 Pç 1 1 1 1 1

44 Olhal susp. forjado tipo paraf. 5/8" UNC 09242 Pç 1 1 1 1 1

45 Paraf. Sext.UNC 5/8" x 2.1/2" RP 00333 Pç 4 4 4 4 4

46 Porca Sext. UNC 5/8" 00348 Pç 5 5 17 17 17

47 Anel desgaste RL-33 (Ver tabela 5) Tab. 5 Pç 1 1 1 1 1

48 Rotor RL-33 Tab. R Pç 1 - 1 1 1

49 Paraf. Maq. 1/4" x 3/4" Cab.Chata 01845 Pç 3

50 Anel O´ring p/ Bomba (Cordão) 03146 Pç 1 1 2 3 4

51 Bucha estágio RL-33/2 Recalque 00714 Pç - - 1 1 1

52 Estágio RL-33 00135 Pç - - 1 2 3

53 Difusor Estágio RL-33 00091 Pç - - 1 2 3

54 Rotor RL-33/RL-33A 00223 Pç - 1 1 2 3

55 Bucha RL-33/3/4 Sucção 00715 Pç - - - 1 2

56 Porca Latão 1/2" BSP 00177 Pç 1 1 1 1 1

57 Tampa RL-33 / RL-33/2/3 01341 Pç 1 1 1 1 1

58 Prisioneiro Carcaça RL-33 (ver tabela 6) Tab. 6 Pç 12 12 12 12 12

59 Junta borracha p/C.Flange 200 X 4 (0077) 07903 Pç 1 1 1 1 1

60 Contra Flange 220 x 4" BSP 00077 Pç 1 1 1 1 1

61 Paraf. Sext.UNC 5/8" x 2" 00334 Pç 4 4 4 4 4

62 Porta Registro Respiro TMDL 00660 Pç 4 4 4 4 4

63 Niple duplo 5/8" UNF latão SAE 01332 Pç 1 1 1 1 1

64 Cotovelo de Latão 5/8" UNF SAE 00659 Pç 3 3 3 3 3

65 Porca União 5/8" UNF SAE Latão 00585 Pç 4 4 4 4 4

66 Tubo Cobre Flexível 3/8" B Recalque (Ver tabela 7)
Tab. 7

Pç 1 1 1 1 1

67 Tubo Cobre Flexivel 3/8" B Sucção (Ver tabela 7) Pç 1 1 1 1 1

68 Paraf. Sext. UNC 5/8"x5.1/2" 01632 Pç 1 1 1 1 1

69 Eixo Cardan c/protetor p/ RL-33 (Ver tab. 2) Tab.2 Pç 1 1 1 1 1

70 Paraf. Sext. UNC 7/16 x 3 RP 00939 Pç 1 1 1 1 1

Rotor Item 48

Diâmetro Código

Ø270 05581

Ø310 05521

Ø330 00222

Bomba Multiestágio RL-33 Tratorizada RL-33 RL-33A RL-33/2 RL-33/3 RL-33/4

Modelo Código Item 66 / 67 - Kit Tubo Refrig.

RL-33A/33T 00941 (1Pç-Suc.)+(1Pç-Rec.)+(4Pç-Porca U. 5/8")

RL-33/2 00942 (1Pç-Suc.)+(1Pç-Rec.)+(4Pç-Porca U. 5/8")

RL-33/3 08635 (1Pç-Suc.)+(1Pç-Rec.)+(4Pç-Porca U. 5/8")

RL-33/4 08636 (1Pç-Suc.)+(1Pç-Rec.)+(4Pç-Porca U. 5/8")

SUCÇÃO: 4" BSP RECALQUE: 3" BSP

- 45 -

A4 AE -15.09.01 03/09/15
A.P.Scarpel

Garcia 04/10/17

25/06/15
04/10/17

OBSERVAÇÃO

Em caso de dúvidas pergunte!

A
4

PESO: 

DESENHO Nº
LOCALDATA CRIACÃO

MATERIAL : 

REVISÃO

EXECUTADO
VERIFICADO

DATA

ESCALA:1:25

Nº DOCUM.
APROVADO

APROVADO

FOLHA 1 de 1 UNID.: Milímetro (mm)

Wilian C.

NOME

3

Bomba RL-33/RL-33/4/3/2 Trator 030331

C

65

A

B

41 2 3

A

21

D

C

B

Garcia

Garcia16/10/17B3
Garcia16/10/17RU-16.10.03---

02

03

---04


	Sheet1
	Vista de desenho1


